
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE

Num.: 1723 Data: 20/11/2019

OGGETTO ; PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO STUDIO DI DETTAGLIO
DELLE AREE A PERICOLOSITA’ IDRAULICA (AI SENSI DELL’ART.8
COMMA 2 DELLE NORME DI ATTUAZIONE DEL P.A.I.), RICOMPRESE
ALL’INTERNO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO
STORICO

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vistoil decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 - 2021
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data .31.05.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2019;

Considerato che con propria Determinazione n° 1704 del 19/11/2019 avente ad oggetto “Determinazione a
contrarre per l’avvio di una procedura a sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016, per l’affidamento
del servizio di predisposizione dello studio di dettaglio delle aree a pericolosità idraulica (ai sensi dell’art.8 comma 2
delle norme di attuazione del P.A.I.), ricomprese all’interno del piano particolareggiato del centro storico;

Dato atto che con la sopraccitata determinazione si procedeva contestualmente alla approvazione dei seguenti
documenti di gara:



1) ALL. A - istanza di partecipazione;
2) ALL. B - offerta economica;
3) ALL. C – dichiarazione flussi finanziari;
4) ALL. D - DGUE;
5) ALL. E - Patto di integrità;

Dato Atto che si stabiliva di assumere quale criterio di selezione delle offerte, quello del criterio del minor prezzo ai
sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10811011 denominato “incarichi adeguamento
strumenti urbanistici”del bilancio di previsione finanziario 2019 - 2020 – Annualità 2019 - 2020, sufficientemente
capiente.

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante fondi comunali;

3. di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 la seguente somma relativa
all’affidamento del contratto d’appalto in oggetto dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il
provvedimento di aggiudicazione definitiva:

€ 16.000,00 sul cap. 10811011 esercizio 2019 denominato “incarichi adeguamento strumenti urbanistici”;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è Ing. Gian
Luca Lilliu;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
De Martini Marco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

De Martini Marco
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.03.05 08.01 10811011 2019 N. 1989 € 16.000,00

a

Data: 20/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/11/2019 al 06/12/2019

Data, 21/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


